
EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

• MORAVSfcOSieZSKÝ KRAJ - KitAJSK-Ý ÚŘAD

ČÍSLO SMLOUVY (DODAXKU) -3-;

w**.
poř číifo rok

7h.
mi. odb.

KUf1SP80RL8ED DODATEK c. 1

ke smlouvě číslo: 03272/2016/IM
/dále jen „dodatek"/

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČ:
DIČ:
bankovní spojem:
číslo účtu:

I.
Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava
Ing. Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana kraje

70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic a.s.
2102122518/2700

(dále jen „objednatel")

2. OSA projekt s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Ing. arch. Martin Chválek, MBA
47155337
CZ47155337
ČSOB, a.s. Ostrava

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4180

(dále jen „zhotovitel")

Dodatek č. 1- EP, PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost -
Zateplení objektu na ul. Prášková, Střední škola průmyslová aumělecká, Opava, příspěvková organizace



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operační program Životní prostředí 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 19. 7. 2016 smlouvu č. 03272/2016/IM (dále jen 
„smlouva") na zhotovení energetického posudku a projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, pro stavbu „Zateplení objektů na ul. 
Prášková, Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace (dále jen 
„stavba"). 

2. Účelem původní smlouvy je dosažení snížení energetické náročnosti některých objektů 
v areálu Střední školy průmyslové a umělecké, Opava, příspěvkové organizace, v rámci akce: 
Energetické úspory ve školách a školských zařízeních zřizovaných Moravskoslezským krajem 
- IV. etapa. Samotnému zpracování ,jednostupňové" projektové dokumentace v rozsahu pro 
provádění stavby (dále jen „projektová dokumentace", 3. část díla) předcházelo provedení 
potřebného zaměření a průzkumů (1. část díla) a dále vypracování první fáze energetického 
posudku (2. část díla), ve kterém bylo provedeno vyhodnocení stávajícího stavu a byl 
proveden návrh energeticky úsporného projektu, který může být spolufinancovatelný 
z Operačního programu životního prostředí a který bude technicky i ekonomicky 
realizovatelný. 

3- V průběhu provádění díla vyvstala potřeba níže uvedených prací, které jsou nezbytně nutné 
k dokončení díla fdále též „vícepráce"): 

V průběhu provádění průzkumů bylo zjištěno, že fasáda hlavní budovy školy je ve špatném 
stavu, který vyžaduje provedení opravy vnější fasádní omítky včetně opravy všech zdobných 
fasádních prvků. Dle zpracovaného energetického posudku je u hlavní budovy školy v rámci 
energeticky úsporných opatření navržena výměna oken a zateplení stropu půdy. V rámci 
souvisejících stavebních prací, kterými dojde k zásahu do vnějšího ostění oken, dále bude 
nově řešeno oplechování oken, oplechování fasádních a podokapních říms, dále bude řešeno 
potřebná úprava přilehlých okapových chodníků, dojde také k nezanedbatelnému barevnému 
odlišení nově opravovaných ploch od zbylé plochy stávající fasády. 

Z výše uvedeného důvodu je potřeba rozšířit obsah 3. části díla, tj. projektovou dokumentaci 
tak, aby v části řešeného objektu „škola" byla za účelem architektonického, barevného a 
technického sjednocení fasády projekčně řešena také oprava fasády a přilehlých zpevněných 
ploch, a to v souladu s požadavky orgánu státní památkové péče. 

4. Cena sjednaných víceprací činí: 

Cena za projekční práce (za dílo) bez DPH 

Cena za IČ bez DPH 

Cena víceprací celkem 

DPH 2 1 % 

Cena víceprací včetně DPH 

108.900,-Kč 

5.500,-Kč 

114.400,-Kč 

24.024,- Kč 

138.424,-Kč 

Dodatek č. 1 - EP, PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost -
Zateplení objektů na ul. Prášková, Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace 



EVROPSKÁ UNÍE 
Fond soudržnosti 
Operační program Životní prostředí 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

2. Doba plnění 

a) sjednaná v článku IV odst. 1 písm. c) smlouvy se mění a text „do 10 týdnů" se nahrazuje 
textem „do 12 týdnů", 

b) sjednaná v článku IV odst. 1 písm. d) smlouvy se mění a text „do 11 týdnů" se nahrazuje 
textem „do 13 týdnů" 

3. Vzhledem ke zvýšení ceny za dílo o cenu víceprací se čl. VII odst. 1 smlouvy mění a zní takto: 

„Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH: 707.900,- Kč 

DPH 21%: 148.659,-Kč 

Cena včetně DPH: 856.559,- Kč 

Podrobný rozpis ceny díla dle jednotlivých částí a budov je součástí přílohy č. 2 smlouvy." 

4. Vzhledem ke zvýšení odměny za výkon inženýrské činnosti o cenu víceprací se čl. XV odst. 
1 písm. a) smlouvy mění a zní takto: 

„odměna za inženýrskou činnost: 

bez DPH 35 500,-Kč 

DPH 2 1 % 7.455,-Kč 

včetně DPH 42.955,-Kč 

Podrobný rozpis odměny v členění dle jednotlivých budov je součástí přílohy Č. 2 smlouvy." 

5. Příloha č. 2 smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
tohoto dodatku dojde druhé smluvní straně. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Podrobný rozpis ceny díla a odměny za výkon inženýrské činnosti, funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu 
přípravy stavby a autorského dozoru stavby a autorského dozoru 

3 
Dodatek č. 1 - EP, PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost -
Zateplení objektů na ul. Prášková, Střední Škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace 



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady
kraje udělený usnesením Č. 3/99 ze dne 6. 12. 2016.

V Ostravě dne U,12. 2016 V Ostravě dne -̂ f \2 - Ubl *?

T

/ing. Jaroslav Kania
4iáměstek hejtmana kraje

ovitele
ch. Martin Chválek, MBA

jednatel

Kafkova ?133/10
702 00 Ostrava

•1

Dodatek č. 1 -EP, PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost -
Zateplení objektů na ul. Prášková, Střední škola průmyslová aumělecká, Opava, příspěvková organizace

i7



CL 
UJ Li_ O 

TS -O. 

>rJ 
> 
i - 1 

• 

o 
íB 
ro tt ca 
C 
QJ 

QJ 
U 

TS 
o 

• i - _ 

e 

.-
" O Í 
c . 
C L 

ra N 

> 
OJ 
v 
1/ 

3 

73 
« 
h—. 

rt 
•-H 

= C-i 

rc 
C 
a; 

U 

J Í 3 ^ 
. i ť ^ j í hH 
-tri i ^ H-, 

o ^ 
&.-~-

s 
CJ CJ 

•̂  i -2 3 
O 3 as l — 

*° ě 

CJ T J <~. 
ti 3 ra 

O fl 

+-> 
iO 

. £L_ 
*;___ T - I . r N 

C 3 í l 
Ni 3 o 

'£ ^ 
Cu 

_£_: 
3 . _ 
n _i-> 

13 « 

I i 
O 

>u 
^ 
EN 

*# 
cř r o 
-* 
O N 
0 0 

\o 

C ^ 

CO~ 

H2 
ON 
r-i 
T-H 

> o 

tt 
m 
CN 

>* t N 
t N 
t N 

CT> NO 

m 

2 

o 
L O 
r - i 

> U 

NO 
r- í 

í N 

I N 
ON 
r o 

EN 
t o 
c o v 

O 
O 
t o 

I O 
CD 

CO 

3 
r H 

CS 
* o 

>u 
^ 
CO 
l O 
0 0 
CM 
r H 

IN 
sO 
T - í 

2 
e 
o 
o 
ON 
C-J 

>u 
tt 
i n 
I N 

CN 
CM 
i H 

0 0 
CO 
t - í 

0 0 

ON 

># 

35 o" 
I N 

NO 

co 

0 0 

-^ 
NO"" 
ON 

LO 
O N 

cd 
I O 
NO 
CN 

"3 
| 1 g 
1 ^ - š 

^ M >_ 

>u 
te 
o 
o 
ON 
LO 
L O 

NC 
LO 
0 0 

o o 
O N 
LO 

0 0 
• * 
T — 1 

>u 
« 
o 
o 
o 
o ON 

I N 

o Í N 

>u 
M 
o o 
c? o 
LO 
O N 
I—_ 

> U 

O 
O 

o 
ON 

8 
*# 

o 
o 
o 
o 
I O 
ON 
f - 1 

> u 

o o o" o o 
I O 

co T-l 

íaí 

u 

PUi 
N, 
O; n 
< 

>u 
1—" 

* D 
< 
re N 

>. 
a-« y 

s T3 
c 
OJ 
w ro 

"ro. 

i—i 
*-_ 
ro •M 

" p 
»o 
ro H 

>J 

M EC 
•8S 

ro 
QJ 

O 

ř 

£3 

'Č3 r*N 

_CJ 

n 
O 
N 

_ y 1-, 
u:- s 

2 č 
3 

< 

V t i 
r--* 

í í P-
5 o 
'? N 
.5 « 
»»-t J_i u. 
C CL. 

<5 N 
W o CC 

ffi 

_ií ^ 

GJ 4-1 
> N « 

.5 
> u 

x: 
3 . „ 

O 

^ 
o ^ 

r o 

0 0 
i—1 

NC 
I—• 

I O 

CN 

' U 

^ 
CO 
co 
ON 
í N 
0 0 
I N 
ON 

— 

t N 
CM 
I O 
i—i 

CO 

C^t 
cO 

>I_J 

_̂  
CO 
I N 

co 
ON 

^ D 
CO. 

CO 
CO 

CN 
0 0 
I O 

t N 

Í 2 

-5 ,;-o 

r-f 
LO 
r - ( 
O0 

CO 
CO 

J 

c o 
c? 
r H 
0 0 
LO 

I N 

o 

t N 

/ 
/ 

" 

r f 
0 0 
NO 
ON 

>U 
M 
EN 
CM 
CO 

r̂> o 
r H 
r H 

2 
E N 
NO 
E N 

r H 
ON 
NO 

"s 
S « « 
B Ň O 

3 K •§ 
«) u K 

•*3 

a 
o o 
i n 
LO 
CO 
r-i 
l O 
r H 

o o 
LOV 

L O 
CO 

NO 
CN 

o 
o 
o o 
I O 
" 3 eM 
t H 

O 
o 
CD" 
O 
O 

CM 

>u 

w o o 
o 
o o 
0 0 
• * 

o o 
o o LO 

l O 
CO 

w 
u 

ra 
-ro 
> 

Í X 

JB 
-5 -id 
>tn 

"H 
T 3 

d> 
Í 3 
00 

«T 
> 0 

-a C/1 

2 
cu 
3 
ra c 

°3 
5 u 
S 1 

O 

tH_, CS 

JB 
"o. 

<o m 
+-* 
ro N 

Í 
1 

*— Ul 
0 
(3 
e 

>o 

•ra j a : 
cn 
^ 
CS 
<L> 

* í 

.s «t 

>. -P 
> B 
tn 
P 
fí 
O, 

^>-H 
i t -
ÍX 
si 

X ) 
0 

T 3 

O 
CL, 

&, 
N 
O 
ca 
!-. O 

-ra 
s "-a L i 
0 
0 
Ji 
!-T 
0 
N 
0 

T 3 

£ 
V) 

O 
J__̂  
3 
ro 
o" 
Cu 

cu 
W 

1 

>d 
j ^ . 
(U 
"S • 
-a 0 
Q 

QJ 

ro 
N 

i bů 
!-__ O 

-ro 
> 0 

> XD 
a, 

v w 

a. 
ra" 
> ro 0 . 

O 
-ra" 
^ 0 
OJ 

« J 
c 
z_ 

77 



cu 

U % 

ra 
-ra 
> 

>> 
a 

°g 
p. 

_ra 
o -^ 

•x/i 

-o 
t i 
Ol ra" > 
o 

2 
cu 

ra 
B 

-O' 
O 

__-* & 
NO OJ 

« 

O 
B 
B 

B 

> 
ra 

ř 
cx 
( i 
3 

x> o 
•o 

o 
o. 

OH 
N 

o CQ 

o 
*t 
B 

T3 
O 

-W 

O 
N 
O 

T i 
• ř l 
,.y 
m 

?. 
-1 

n O. 

CU 
fTl 

' 
" — • 

>o 
M 

s T l 
O 

U 

N 

^ L-J 

O 

> O 

> VI) 
ca, 
ft 

> m 
ft O 

ŝ 
UJ 

>ni 
B 
3 


